TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020
COMUNICADO – CRONOGRAMA

O Tribunal de Contas do Município de São Paulo, em conjunto com a Fundação para o Vestibular da Universidade
Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, TORNA PÚBLICO o cronograma das próximas
etapas do Concurso nº 001/2020.

EVENTO DATA

Edital de Convocação para Inscrição no Programa de Formação 30.10.2023

Prazo de Inscrição (1ª Chamada) De 03 a 07.11.2023

Edital: Divulgação dos Candidatos Inscritos em 1º Chamada e Convocação para preenchimento
de vagas remanescentes (2ª Chamada). 09.11.2023

Prazo de Inscrição da 2ª Chamada De 09 a 13.11.2023

Edital: Divulgação dos Candidatos Inscritos em 2ª Chamada e Convocação para preenchimento
de vagas remanescentes (3ª Chamada). 16.11.2023

Prazo de inscrição da 3ª Chamada De 16 a 20.11.2023

Publicação da Lista Definitiva de Inscritos para o Programa de Formação 22.11.2023

Aula Inaugural
Local: Tribunal de Contas do Município de São Paulo
Av. Professor Ascendino Reis, 1130 - Vila Clementino, São Paulo - SP

11.12.2023

Curso Introdutório
Local: CDVUNESP
Av. Marques de São Vicente, 1213 – Barra Funda- São Paulo - SP

De 12 a 15.12.2023

Aplicação da Prova de Avaliação do Programa de Formação 17.12.2023

Publicação do Edital de Resultado da Prova do Programa de Formação, divulgação dos
candidatos habilitados e da Classificação Prévia 09.01.2024

Período para interposição de Recurso contra o Resultado da Prova do Programa de Formação
e da Classificação Prévia De 10 a 11.01.2024

Publicação do Edital de Resultado da Análise dos Recursos e da Classificação Definitiva. 19.01.2024

São Paulo, 18 de outubro de 2023.

ROBERTO BRAGUIM
Presidente da Comissão de Concurso